
UCHWAŁA NR XIV/120/2025 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

i nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto 

Ostrów Mazowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933 oraz 
Dz. U. z 2025 r. poz. 619 i 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr III/15/2024 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 26 czerwca 2024 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 
kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych i nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów 
Mazowiecka (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 6886), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektorowi, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
dyrektora, ustala się obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w następujący sposób: 

l.p. typ szkoły liczba oddziałów obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin  

1. 1-5 7 
 6-12 4 
 

przedszkole 

13 i więcej 2 
2. 1-8 7 

 9-16 4 
 

szkoła podstawowa 

17 i więcej 2 
3. 1-8 7 

 9-16 4 
 

szkoła muzyczna 

17 i więcej 2 
4. zespół szkół 1-8 7 

  9-16 4 
  17 i więcej 2 

2. Wicedyrektorowi, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie wicedyrektora, ustala się obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w następujący sposób: 

l.p. typ szkoły obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin 

1. przedszkole 12 
2. szkoła podstawowa 10 
3. szkoła muzyczna 10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C19795-EBA0-424C-B740-A6E0073777A1. Podpisany Strona 1



4. zespół szkół 10 
”. 

§ 2.  

Postanowienia uchwały mają zastosowanie od 1 września 2025 r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Tomasz Koczara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C19795-EBA0-424C-B740-A6E0073777A1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/120/2025 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4


